INDICAÇÃO Nº  1.643/2014

       ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL ESTUDOS PARA A IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFOROS NA ROTATÓRIA ROTARY/ROTATORIA DO EXTRA
 Senhor Presidente:

        INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne em determinar ao setor competente da Administração que providencie estudos para a elaboração de um convênio com o DER para implantação de semáforos na ROTATÓRIA ROTARY/ ROTATORIA DO EXTRA.

        Tal medida é necessária devido ao movimento intenso e constante de carros e transeuntes, porém no local os motoristas abusam da velocidade e do direito de travessia de pedestre motivo pelo qual, houve vários acidentes no local. A implantação de semáforos regulará o trânsito e contribuirá para diminuição de acidentes e atropelamentos.

SALA DAS SESSÕES,  13 de Agosto de 2014
SIDNEY FERREIRA
Vereador PROS